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Sprawozdanie z badari nr SB/13/18

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: ALPINA EXPERT TYNK AKRYLOWY
BARANEK 1,5 mm.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Kujawsko-Pomorski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Zygmunta Augusta 16, 85-082 Bydgoszcz

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
Tadeusz Kaciczak — starszy technik, Sebastian Nagie¢ — inzynier,
Jerzy Balacha - specjalista inzynieryjno-techniczny,

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: CASTORAMA POLSKA Sp. z 0.0., ul. Krakowiakéw 78,
02-255 Warszawa w miejscu kontroli: CASTORAMA POLSKA Sp. z 0.0., ul. Szosa Bydgoska 102A,
87-100 Torun

2. Data pobrania prébki: 03.11.2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr 30/2017
3. Data dostarczenia prébki: 14.11.2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki do badan: 1577/z/17
4. Oznaczenie producenta: Caparol Polska Sp. z 0.0., ul. Putawska 393, 02-801 Warszawa

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Data produkcji: 11.09.2017
—1500042976/2

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: 24 miesigce od daty produkcji

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébka w oryginalnym opakowaniu - wiaderko 25 kg
zabezpieczone folig z naklejkg informujgcg o zabezpieczeniu probki przez WINB w Bydgoszczy,
umieszczone w tekturowym pudetku.

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 16 opakowan po 25 kg
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosc) probki: 1 opakowanie po 25 kg

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktdre zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu préobki: Art. 25 ust. 1 i ust. 2 Ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o
wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U z 2016 r. poz. 1570), Rozporzadzenie Ministra
Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r., w sprawie probek wyrobéw budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostepnionych na rynku krajowym (Dz.U. 2015 r. poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: 29.11.2017 —16.01.2018 .
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12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedzibg laboratorium): -

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: probka dostarczona w stanie oraz ilosci umozliwiajgcej przeprowadzenie badan

w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

UMOWAJZLECENIE NR 837/3L170B17 NR SPRAWY SB.510-172/17
Identyfikator probki 15771217

Dostarczong probke tynku (25 kg) usredniono poprzez doktadne jej wymieszanie.
Sposdb przygotowania i Z u$rednionej probki pobrano:

warunki przechowywania probki
w Laboratorium ICiIMB Oddziat

SiMB w Krakowie

- okoto 19 kg tynku, ktore stanowity probke badawcza i umieszczono jg w szczelnym pojemniku,
- okoto 6 kg, ktére przeznaczono na probke archiwalng i umieszczono jg w szczelnym pojemniku.
Przez caly okres badan probki przechowywano w temperaturze (21£2)°C i wilgotnosci wzglednej

(60£10)%

Sposéb przygotowania probki

$wiezej zaprawy

Tynk przed naktadaniem wymieszano przy pomocy wolnoobrotowego mieszadia.

Warunki badania

Zgodne z wymaganiami okreslonymi w PN-EN 1542:2000, PN-EN 1062-3:2008, PN-EN ISO 7783:2012

WYNIKI BADAN
Wartosé
Lp Wiasciwosci Wyniki oznaczen $rednia + Badanie wedfug
niepewnos¢’
1 2 3 4 5
probka 1 2 3 4 5 £
P PN-EN 1542:2000
AAZENCPIZY | 1645 | 1845 | 1545 | 1625 | 1525 Wyroby i systemy do
zniszczeniu, N ochrony i napraw
1 FryReEtde Sredni i konstrukcji betonowych
: ; redni wymiar -
podioza orook o 499 | 499 | 498 | 498 | 498 Metody badar - Pomiar
= przyczepnosci przez
rzyczepnosc do odrywanie
podioza, MPa 08 0,9 0,8 0,8 0,8 0,810,2
PN-EN 1062-3:2008
probka 1 2 3 Farby i lakiery -- Wyroby
Absorpcja wody lakierowe i systemy
2. |w, powlokowe stosowane na
kg/(m2xh05) zewnatrz na mury i beton
Po24 h 0,046 0,037 0,044 0,04+0,02 - CZQSC 3: Oznaczanie
przepuszczalnosci wody
probka 1 2 3 PN-EN ISO 7783:2012
Przepuszczalno$c¢ Farby i lakiery --
3 pary wodnej dla | Wspétczynnik Oznaczanie wtasciwosci
" | powlok przepuszczalnosci przenikania pary wodnej -
swobodnych pary wodnej V, 6,00 10.20 7,60 7,915 Metoda z zastosowaniem
g/md naczynka

Wyniki badan odnosza sie wylacznie do badanych prébek. Sprawozdanie z badan bez pisemnej zgody laboratorium badawczego nie moze by powielane

inaczej jak tylko w calosci.

"I Podane wartosci niepewnosci sa niepewnoscig rozszerzong obliczona dla poziomu ufnosci 95% i wspolczynniku k=2 i nie uwzgledniajg etapu pobierania
probek.

Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikéw badar na zgodnos¢ z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okre$lonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki
kontrolnej wyrobu budowlanego” nr 30/2017

1. Kryterium pozytywnej oceny dla tynkow zewnetrznych i wewngtrznych na spoiwach
organicznych wg PN-EN 15824:2010
e Przyczepnos$¢: uzyskany wynik 2 0,3 MPa,
e Absorpcja wody dla kategorii W»: uzyskany wynik < 0,5 > 0,1 kg/(m?xh®?)
e Przepuszczalnoéé pary wodnej dla kategorii Vi: uzyskany wynik < 15 g/md

2. Dla badanego tynku ALPINA EXPERT TYNK AKRYLOWY BARANEK 1,5 mm Producent deklaruje
nastepujace wiasciwosci uzytkowe wyrobu (DWU nr AL/TA-B15/KL/PL/2014):
e Przyczepnos$¢é: 20,3 MPa,
e Absorpcja wody: kategoria W,
e Przepuszczalnos¢ pary wodnej: kategoria Vs

3. Na podstawie przeprowadzonych badan uzyskano nastepujace wyniki (wartosci srednie):
e Przyczepnosé: 0,8 MPa — wynik zgodny z wartoscig deklarowang
e Absorpcja wody: 0,04 kg/(m?xh®%), kategoria W3- wynik pozytywny - uzyskany wynik
klasyfikuje wyréb do wyizszej kategorii absorpcji wody
e Przepuszczalnosé pary wodnej: V = 7,9 g/m?d, kategoria Vs - wynik zgodny z wartoscig
deklarowang

Uwagi:

Powyzsza ocena i interpretacja dotycza pobranej prébki. Ocena i interpretacja zamieszczona w niniejszym
sprawozdaniu nie jest objeta akredytacja.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

(podpis przeprowadzajacego badanie) {imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)
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